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از میان خبرها

گوناگون

مبادی ورودی شهرهای جنوبی 
خراسان رضوی بسته شد 

مبادی ورودی شهرســتان های گناباد و بجســتان 
واقــع در جنــوب اســتان خراســان رضــوی بــرای 
پیشــگیری از شــیوع ویروس عامل بیمــاری کرونا 
ازدیــروز 24 اســفند روی خودروهــای غیربومی و 
مسافران عبوری مسدود شــد.فرماندار گناباد  در 
این خصــوص به  ایرنــا گفــت: از ابتدای مشــاهده 
ورود بیماری کرونا به این شهرستان اقدامات موثر 
پیشگیرانه در حوزه مردمی و دولتی صورت گرفته 
که به صورت مســتمر ادامه دارد و همه مجموعه ها 
بــرای جلوگیــری از شــیوع ایــن بیماری  مشــغول 
انجام کارهــای بازدارنــده هســتند.حامد قربانی 
افزود: با توجه به افزایش تعداد فوتی های ناشی از 
بیماری کرونا در گناباد به دو نفر و همچنین افزایش 
تعداد مبتلایان به این بیماری ظرف ســه روز اخیر 
حساسیت مســئولان در این زمینه افزایش یافت و 
نشســت اضطراری در محــل فرمانــداری با حضور 
مدیران امور قضایــی، امنیتی و انتظامــی برگزار و 
طرح ترافیکی بــرای اعمال محدودیت های شــهر 
گنابــاد تصویب شــد تا گــروه هــای ارزیــاب پایش 
سلامت و تب سنج بهتر و منسجم تر به وظایف خود 
عمل کنند.فرماندار بجســتان هم به ایرناگفت: با 
توجه به بروز علایم بیماری کرونا در منطقه و با هدف 
جلوگیری از شــیوع آن، همه جاده هــای ورودی به 
هســته مرکزی این شــهر مســدود شــد.ابراهیمی 
کردیانی افزود: مبادی ورودی و خروجی به داخل 
شهر بجستان تنها از بولوار خلیج فارس و با اعمال 
نظــارت و کنترل توســط نیروهای ســپاه، بســیج، 
هلال احمر، شــبکه بهداشــت و درمــان و ماموران 

انتظامی کنترل می شود.

 پیش بینی بارش های رگباری
 در خراسان رضوی 

 بارش هــای رگباری بــاران همراه با رعــد و برق از 
عصر امــروز در خراســان رضوی آغاز می شــود و تا 
پایان هفته ادامه دارد.کارشناس مرکز پیش بینی 
اداره کل هواشناســی  اســتان  بــه  ایرنــا گفــت: 
بارش های رگباری پراکنده همــراه با رعد و برق از 
عصر امــروز تا روز جمعــه اول فروردیــن در نواحی 
مختلف این استان روی خواهد داد.زهرا مبشری 
افزود: در این مدت میانگیــن دمای هوا در مناطق 
مختلف خراســان رضوی تغییرات انــدک خواهد 
داشــت و روز دوشــنبه دمای هوا در برخی مناطق 
این اســتان 3 تا 5 درجه کاهــش می یابــد و از روز 
سه شنبه دمای هوا افزایش پیدا می کند.وی ادامه 
داد: همچنیــن در این مــدت وزش بــاد در مناطق 
مختلف استان شدت خواهد یافت.مبشری گفت: 
آسمان  صبح امروز در  اســتان صاف تا کمی ابری 
است و پدیده جوی قابل ملاحظه ای وجود ندارد.
مبشــری افزود: قوچان با کمینــه دمای هوای یک 
درجه بالای صفر و سرخس با بیشینه دمای هوای 
2۶ درجه سلســیوس بــه ترتیب ســردترین و گرم 
ترین شهرســتان های خراســان رضــوی طی 24 

ساعت منتهی به ظهر دیروز  بوده اند.

اخبار 

شهرستان ها

 116 تن شکر احتکاری
 در نیشابور کشف شد 

شجاعی مهر- فرمانده انتظامی استان از کشف 

11۶ تــن شــکر احتکارشــده به ارزش شــش 
میلیــارد و ۹۶0 میلیــون ریال در شهرســتان 
»نیشابور« خبر داد. ســردار »تقوی« گفت: در 
پی کسب خبری مبنی بر این که فردی سودجو 
در احتــکار شــکر در شهرســتان »نیشــابور« 
فعالیت دارد پیگیری موضــوع به صورت ویژه 
در دســتور کار کارآگاهان پلیــس آگاهی قرار 
گرفت.وی افــزود: کارآگاهــان پلیس آگاهی 
»نیشابور«  با هماهنگی مقام قضایی به همراه 
کارشناسان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
به مکان مد نظر اعزام شدند و در بازرسی از این 
انبار 11۶ تن شــکر احتکار شده که بنا بر نظر 
کارشناســان ارزش آن شــش میلیارد و ۹۶0 
میلیون ریال برآورد شده است، کشف و در این 

زمینه یک متهم را دستگیر کردند.

تردد ماشین هایی با پلاک خارج 
از شهرستان به داخل شهر 

بردسکن ممنوع است 
علی نوری-ســرهنگ عباس نظافتــی فرمانده 

انتظامی بردســکن گفــت: با توجه بــه این که 
بردســکن در دروازه خراســان رضــوی واقــع 
شــده اســت و در روزهای پایانی ســال شاهد 
تردد وسایل نقلیه با پلاک خارج از شهرستان 
هســتیم با گرفتــه شــدن تصمیمی در ســتاد 
مبارزه با کرونا، مقرر شد هیچ ماشینی با پلاک 
خارج از شهرستان از جمله شهرهای شمالی 

کشور، تهران و قم به داخل شهر تردد نکنند.

معافیت اجاره تاکسی ها و 
اتوبوس های تربت حیدریه 

شعبانی-درپی گســترش کرونا وکاهش تعداد 

مســافران، تمامی اتوبوس هــای واحد بخش 
خصوصی و تاکســی های تحــت نظارت تربت 
حیدریه از پرداخت دو مــاه اجاره خط ماهیانه 
خطوط در اســفند ۹۸ و فروردیــن ۹۹ معاف 
شــدند.به گــزارش خراســان رضــوی، در پی 
گســترش کرونــا ویروس و بــه تبــع آن کاهش 
شدید مسافر در بخش اتوبوسرانی و با پیشنهاد 
سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری تربت 
حیدریه و مساعدت و تصویب شورای اسلامی 
شــهر، تمامــی اتوبــوس هــای واحــد بخــش 
خصوصی و تاکسی های تحت نظارت سازمان 
از پرداخت دو ماه اجاره خط ماهیانه خطوط در 

اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ معاف شدند.

شجاعی مــهــر/ در شــرایــط فعلی  کــه تمامی 

کــشــورهــای دنــیــا بــه دنــبــال اســتــفــاده بهینه 
از منابع و ذخایر مختلف خود  و حداکثری 
هستند، با توجه به سخت تر شدن دسترسی به 
منابع آبی سالم در سراسر دنیا استفاده مطلوب 
از این عنصر حیاتی امری لازم و ضروری به نظر 
می رسد. کشورهای توسعه یافته سال هاست 
که به برقراری چرخه مصرف منابع آبی روی 
آورده اند. جمع آوری فاضلاب های شهری 
از یک رو به بهبود شرایط بهداشت منابع آبی 
زیــر زمینی و محیط زیست کمک می کند و 
از طرفی می تواند با طی کردن فرایند های 
تصفیه مطلوب در صنعت و کشاورزی استفاده 
و منجر به کاهش استفاده از منابع آبی در سفره 
های زیر زمینی شود. با توجه به شرایط بحرانی 
استان در ذخایر آبی و قرمز شدن وضعیت دشت 
هایی مانند دشت نیشابور، توجه بیشتر به این 
موضوع در منطقه اهمیت روز افزونی دارد.

روزنامه خراسان رضوی در گزارشی که در سال 
۹۶ به چاپ رسید به بررسی وضعیت قسمتی از 
شبکه آب و فاضلاب نیشابور پرداخت.طی آن 
گزارش، معاون فنی و عمرانی وقت فرمانداری 
نیشابور دربــاره فازهای ابتدایی پــروژه جمع 
آوری  فاضلاب نیشابور به خراسان رضوی 
گفته بــود: مطالعات اجــرای شبکه فاضلاب 
نیشابور در سال 5۶ و عملیات اجرایی آن در 
سال ۷2 با 1۶ سال فاصله آغــاز شده است 
و در طرح اولیه حدود 300 کیلومتر خطوط 
فاضلاب برای اجرا پیش بینی شد که این میزان 
اکنون به دلیل رشد جمعیت و توسعه شهر به 
برآورد ۷00 کیلومتر رسیده است. اما اکنون با 
گذشت 2۶ سال از شروع پروژه شبکه فاضلاب 
شهری نیشابور فقط 55 درصــد آن تکمیل 
شده اســت. این موضوع عــلاوه بر مشکلاتی 
که ذکــر شــد، گلایه هــای شهروندانی را که 
هنوز با مشکل دفع فاضلاب های خود مواجه 

هستند نیز در پی داشته است. این موضوعات 
در حالی است که با اعتبارات ناچیز و سرعت 
کنونی پیشرفت شبکه فاضلاب باید سال ها 
منتظر تکمیل ایــن طــرح باشیم مگر ایــن که 
بخش خصوصی به این موضوع ورود کند .مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب شهری نیشابور به 
خراسان رضوی گفت: از ابتدای شروع فعالیت 
عمرانی شبکه فاضلاب تا کنون 3۶0 کیلومتر 
در نیشابور شبکه فاضلاب کشیده شده که 
این میزان معادل 55 درصد کل شبکه است. 
محمد سلطانی افــزود: ایــن اتفاق در حالی 
رخ داده است که ۸3 کیلومتر آن در پنج سال 
گذشته کار شده و تعداد اشتراک ها نیز قبل 
از این مدت حــدود 34 هزارفقره بــوده است 
که در این پنج سال آخر به 5۶ هزار مشترک 
رسیده است و باید بگوییم در این پنج سال رشد 
مناسبی داشته ایم.وی با اشاره به فعالیت های 
کنونی در نیشابور گفت: امسال خوشبختانه 
توانستیم نسبت به سال های گذشته وضعیت 
بهتری داشته باشیم و حدود چهار هزار انشعاب 
ــم که هم  جدید فاضلاب به مشترکین دادی
اکنون نیز در محورهای کوی یغما، کوی شهید 
حسینی، محل اتصال شهرک اندیشه به بعثت، 

خیابان شهید فهمیده و قسمت هایی از خیابان 
شریعتی در حال فعالیت هستیم.

اعتبارات دولتی در این حوزه بسیار 	 
ناچیز است

مدیر آب و فاضلاب نیشابور با بیان این که بودجه 
و اعتبارات دولتی در حوزه فاضلاب بسیار ناچیز 
است، افزود: در همین پنج سال که ۸3 کیلومتر 
شبکه فاضلاب کار شده فقط 10 کیلومتر آن 
با بودجه دولتی بــوده است.سلطانی  افــزود: 
اقداماتی که طی این چند سال در حوزه فاضلاب 
صورت گرفته است به نوعی به شکل فاینانس یا 
شبه فاینانس بوده که به این ترتیب هم کاهش 
هزینه داشته ایم، هم توانسته ایم قراردادهای 
خود را منعقد کنیم.وی ادامه داد: برای جبران 
ــراک و انشعاب های  ــت کمبود اعــتــبــارات اش
ــردم پیش  ــورت قسطی به م فاضلاب را به ص
فروش کرده ایم و درآمدهای حاصل شده را در 
قالب قــراردادهــا به پــروژه های عمرانی حوزه 
فاضلاب تبدیل کرده ایم تا بتوانیم کسری بودجه 
آن را حل کنیم. همچنین حد فاصل بین فروش 
انشعاب و نصب آن برای شهروندان کمتر از یک 
سال بوده است و این یکی از کارهای ابتکاری 

نیشابور بود که با استقبال مجموعه های رده 
بالا نیز مواجه شد.اما به نظر می رسد با بودجه 
های کنونی و سرعت فعلی زمان زیادی برای 
تکمیل طرح فاضلاب نیشابور نیاز باشد. یکی 
از راه های جبران این معضل و افزایش سرعت 
ــرای ایــن طــرح واگـــذاری تمام آن به بخش  اج
خصوصی است . مطلبی که خراسان رضوی در 
گزارشی در شهریور سال گذشته به تفصیل به آن 
پرداخت و درباره مزایا و معایب آن شرح کاملی به 
چاپ رساند  اما پس از گذشت مدت زمان زیادی 
از انجام کارهای ابتدایی، واگــذاری فاضلاب 
نیشابور به بخش خصوصی هنوز این مهم به 
سرانجام نرسیده است.مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب نیشابور درباره این موضوع گفت: اگر 
سرمایه گذار به این طرح ورود کند ظرف یک بازه 
زمانی چهار ساله این کار را انجام خواهد داد. 
سلطانی ادامه داد: سرمایه گذار وقتی سرمایه 
خود را می آورد بحث بازگشت سرمایه مطرح 

است که بازگشت آن به چه شکل باشد. 

تردید در خرید پساب توسط صنعت 	 
علت تاخیر در خصوصی سازی

وی درباره علت تاخیر ایجاد شده برای واگذاری 
این پــروژه به بخش خصوصی گفت: یکی از 
علت های تاخیر در واگــذاری، تردیدها برای 
واگـــذاری و خرید پساب و فــاضــلاب توسط 
ــت؛  صنعت شــهــرســتــان نــیــشــابــور بـــوده اس
موضوعی که در یکی از شهرهای استان رخ 
داد و برای فروش پساب به مشکل برخوردند. 
وی درباره آخرین شرایط این واگذاری گفت: 
ابلاغ قــرارداد این طرح انجام و جلساتی بین 
سرمایه گذار و بخش صنعت نیز برگزار شده 
است تا نظرات به هم نزدیک شود و در آینده 
مشکلی نداشته باشیم. امیدوارم اوایل سال 
آینده بتوانیم خبر خوشی در این خصوص برای 

شهروندان نیشابوری داشته باشیم.

گزارشی از روند تکمیل شبکه فاضلاب شهری شهرستان نیشابور 

پیشرفت 55 درصدی پروژه فاضلاب نیشابور پس از۲۶ سال! 

موادشــوینده  تولیــد   کلثومیان-کارخانــه 

وضدعفونی کننــده درتایباد که چندســال به 
دلیل مشکلات مختلف تعطیل بود، در شرایط 
فعلی که مردم این روزها به دلیل شیوع کرونا 
ویروس در تایباد با کمبود موادبهداشتی روبه 
رو  هســتند، بــا کمــک مســئولان شهرســتان 
به تولیــد بازگشــت و محصولات آن بــه زودی 

بخشی از نیاز شهرســتان را برطرف می کند.
به گــزارش  خراســان رضــوی، بــا راه اندازی 
خط تولید مواد ضد عفونی کننده توســط این 
کارخانــه، کمبــودژل و صابون مایــع در تایباد 
به زودی مرتفع می شــود.در حالی که استان 
خراســان رضــوی با کمبــود مواد ضــد عفونی 
کننــده مواجه شــده ومواد ضدعفونــی کننده 

در تایباد نایاب است، با فعالیت کارخانه تولید 
مواد شــوینده و ضدعفونی کننــده ،  به زودی 
ایــن کمبــود مرتفع مــی شــود.غلامی رئیس 
هیئت مدیره شرکت تولیدی مواد شوینده  می 
گوید:این شــرکت به دلیل مشــکلاتی مدتی 
تعطیل شــده بود ولی به دلیل تبعات  ویروس 
کرونــا بــا مســئولان تایبــاد تعامــل کــرده ایم 

که  دو خط تولید کارخانه بــه مواد ضدعفونی 
کننده و صابــون مایع تغییر یابــد.وی افزود:با 
پیگیری هــای فرمانــدار  و همــکاری  مدیریت 
کارخانــه، خــط تولیــد محلــول ضد عفونــی 
دســت این شــرکت از دیروز آغاز بــه کار کرد و 
12 هــزار محلــول 50 میلی لیتری امــروز در 

داروخانه های تایباد توزیع می شود.

آغاز به کار  کارخانه تولید مواد شوینده و موادضدعفونی درتایباد 


